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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                        BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

E 
Nr._________ Prot.                              Elbasan, më____.____. 2025 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan  

Drejtuar: “XHAST” sh.p.k  me nipt: K12512837I dhe me adresë :Tirane ,Kavaje ,Golem 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x   

Nëse po, të jepen dhënat  ______________________________________ 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO     JO X 

Nëse po, të jepen dhënat:   

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-27902-11-04-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i çerdhes nr.2 në qytetin e Elbasanit” 

me fond limit 12,863,685 (dymbëdhjetëmilion e tetëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e 

gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë) lekë pa t.v.sh. vënë në dispozicion nga buxheti Bashkisë 

Elbasan në bashkëfinancim me Raiffeisen Invest sh.a, për vitet 2024 dhe 2025, dhe me afat 3 

muaj për kryerjen e punimeve . 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 31.12.2024 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit 31.12.2024. Buletini 

Nr.92   
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ‘XHAST SHPK’sh.p.k me nipt K12512837I   

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 10,357,222.80 (dhjetemilion e treqind e 

pesedhjete e shtatemije e dyqind e njezet e dy pike tetedhjete ) lekë (pa tvsh). 

  

2. ‘ASI-2A CO ’sh.p.k me nipt  K53002402C 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 10,583,065.10 (dhjetemilion e peseqind e 

tetedhjete e tremije e gjashtedhjete e pese pike dhjete ) lekë (pa tvsh). 

 

3. ‘AIDA CONSTRUCTION’ shpk  me nipt M03116403L 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 9,068,695.56 (nentemilion e gjashtedhjete 

e tetemije  e gjashteqind e nentedhjete e pese pike pesedhjete e gjashte) lekë (pa tvsh). 

 

Nga pjesëmarrësit eshte skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm: 

 

1.Operatori ekonomik “AIDA CONSTRUCTION” sh.p.k nuk ka paraqitur 

dokumentacionin e kerkuar siç parashikohet në pikën 6, të nenit 26, të V.K.M.-së nr. 285, 

datë 19.05.2021, i ndryshuar si dhe ne parashikimet e nenit 76 pika 3 germa ë) Ligji nr.162 

date 23.12.2020 ku nder te tjera thuhet se autoriteti kontraktor skualifikon çdo operator i cili 

nuk është në gjendje të dorëzojë dokumentet provuese sipas kërkesave të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, konkretisht:  

 

Nuk ka arritur te dorezoje dokumentacionin si me poshte: 

- Vërtetim  qe  ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë nga 

legjislacioni në fuqi.   

- Vërtetim i gjendjes gjyqësore që nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në 

përputhje me nenin 76/1 të LPP-së për administratorin dhe ortakun. 

- Listëpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për 

periudhen e kërkuar. 

- Çertifikatat/diplomat/deshmia te leshuara nga institucione publike/private per nje 

pjese te punonjesve te kualifikuar.  
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- Per mjetet ne pronesi dhe te marra me qira, te cilat regjistrohen ne regjistrat publike 

nuk ka paraqitur  dokumentacionin qe verteton disponimin e tyre,  (leje qarkullimi),  

certifikaten e kontrollit teknik, Çertifikaten e pronesise, Çertifikatë për transport 

mallrash për llogari të vetë (vetem mjetet e transportit) dhe siguracionin e mjetit (te 

vlefshme), kontraten noteriale perkatese te qirase, e vlefshme per te gjithe periudhen e 

realizimit te kontrates objekt i ketij prokurimi. 

Per sa me siper oferta refuzohet. 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: ‘XHAST’ sh.p.k  me 

nipt: K12512837I dhe me adresë: Tirane ,Kavaje ,Golem, se oferta e paraqitur, me një vlerë 

totale prej 10,357,222.80 (dhjetemilion e treqind e pesedhjete e shtatemije e dyqind e njezet e 

dy pike tetedhjete) lekë (pa tvsh) është identifikuar si oferta e fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Elbasan, Drejtoria e Prokurimeve 

Publike, rruga "Qemal Stafa",  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 10 ditëve   nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO    JO x 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

                TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                           PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                ZV.KRYETARI 

                                                                                                      Asim Sula 
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